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  چکیده
کنترل  هایهای جانبی آن تراوش نماید. یکی از راهگاهکن است از محل پی سد یا تکیهآب جمع شده در مخزن سدها، مم

بند بتن پلاستیک دیوارهای آبها، از جمله انواع این دیوار که استبند بندی سدها، استفاده از دیوارهای آبتراوش و آب

تأثیر این نوع از دیوارها،  تحقیق حاضر هایی است.که با توجه به روش اجراء و جنس مواد بکار رفته دارای مزیت باشدمی

های مختلف و در حالت Ansysدر رفتار اندرکنش دینامیکی با سد بتنی وزنی را با استفاده از نرم افزار اجزاء محدود 

دینامیکی، از مدل سد بتنی وزنی پاین فلت بهره  یهابرای انجام تحلیل نماید.بند، ارزیابی میری دیوار آبمحل قرارگی

های دینامیکی، از رکورد شتابنگاشت زلزله کرن کانتی برده شده است. همینطور بمنظور اعمال زمین لرزه جهت تحلیل

بند بتن پلاستیک، تأثیر قابل توجهی در پایداری د دیوار آبدهد اصل وجواستفاده شده است. نتایج بدست آمده نشان می

های بوجود آمده دارد. همینطور هرچه محل ساختگاه این نوع دیوار به سمت بالادست و بیشتر بدنه سد و کاهش تنش

   شود.کند، تأثیر مثبت آن در پایداری بیشتر مشهود میپاشنه سد حرکت می

 

 Ansysند، بتن پلاستیک، سد بتنی وزنی، تحلیل دینامیکی، بدیوار آب کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
 و کنترل و های سطحیجریان مهار به دور سالیان از بشر و بوده خلقت بدو از بشر نیازهای ترینضروری از همواره آب تأمین

 آب،  منابع از بهینه استفاده ضرورت تکنولوژی و و علم پیشرفت است. با گمارده همت سدها احداث و هاقنات حفر با آن ذخیره

 .]1[ست ا یافته توجهی قابل توسعه بلند سدهای مختلف انواع احداث

 

 پایداری و نشت آب از سدها-1-1

ها برای مقاصد مختلفی چون شوند. سدهایی هستند که برای به تله انداختن و محصور نمودن آب احداث میها سازهسد

و مانند ، پرورش ماهی ، کشتیرانیسیته، مقابله با سیل، تولید نیروی الکتریهری یا کشاورزیدن آب برای مصارف شذخیره کر

های مختلفی مورد استفاده قرار صورت ها حالتی چند منظوره دارند و به طور همزمان بهسد شوند و بسیاری ازآن ایجاد می

ها( حفاظت در برابر برخی بلایای طبیعی)سیلاب ها انسان در جهان جهت تأمین آب، برق و حتیحیات میلیون گیرند.می

های خاص و دقیق برای ساخت و نگهداری در باشد. لذا، این منابع نیازمند مطالعات و بررسیوابسته به سدها و مخازن آنها می

سودمندی این  گذاری در مخازن سدها بطور پیوستهدر این میان مسئله فرار آب و رسوب باشند.مقابل عوامل تهدید کننده می

 ای برخوردار نموده است.های مطالعه این مسائل را از جایگاه ویژهمنابع را در معرض خطر قرار داده است و روش


